
Projekt

z dnia  24 października 2016 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XV/ /16
RADY GMINY CZEREMCHA

z dnia .................... 2016 r.

uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Gminy Czeremcha na lata 2017 – 2020 z perspektywą 
do 2024 roku”

Na podstawie art. 17 i 18 ust 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska ( tj. Dz. U. z 
2016 r. poz. 672, 831, 903, 1250, 1427) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj.  Dz.U.  z  2016  r.  poz.  446, poz.1579) Rada Gminy w Czeremsze uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się „Program ochrony środowiska dla Gminy Czeremcha na lata 2017 – 2020 z 
perspektywą do 2024 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czeremcha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Sergiusz Smyk

Id: 4B8A2A76-AC96-4E27-8AA6-47F6D2445E60. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Gminy Czeremcha na lata
2017 – 2020 z perspektywą do 2024 roku”.

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U.2016.672 ze
zmianami) na jednostki samorządu terytorialnego nałożono obowiązek sporządzania i aktualizowania
Programu ochrony środowiska. Gmina Czeremcha wywiązuje się z nałożonych na nią zadań. Niniejszy
dokument stanowi aktualizację wcześniejszego Programu ochrony środowiska Gminy Czeremcha na lata
2009 – 2013 z perspektywą do 2016 roku. Obecny dokument zamyka się w ramach czasowych 2017-
2020 z perspektywą do 2024 roku.

Wykonanie wyżej wymienionego obowiązku służy realizacji polityki ekologicznej państwa,
uwzględniając m.in.: cele ekologiczne, priorytety ekologiczne, poziomy celów długoterminowych, rodzaj
i harmonogram działań proekologicznych, środki niezbędne do osiągnięcia celów w tym mechanizmy
prawno-ekonomiczne i środki finansowe.

W oparciu o przepisy ustawy Prawo ochrony środowiska została sporządzona „Prognoza
oddziaływania na środowisko Programu ochrony środowiska dla Gminy Czeremcha na lata 2017 – 2020
z perspektywą do 2024 roku, której zakres został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony
Środowiska w Białymstoku oraz Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Białymstoku.

Z uwagi na to, że opracowany „Program ochrony środowiska dla Gminy Czeremcha na lata 2017
– 2020 z perspektywą do 2024 roku” spełnia obowiązujące przepisy prawa (uzyskał wszystkie
wymagane opinie ), a w czasie jego wyłożenia nie wpłynął żaden wniosek, nie zanotowano też
żadnych zastrzeżeń i uwag - uchwalenie w/w dokumentu przez Radę Gminy Czeremcha uznaje się za
zasadne.

Id: 4B8A2A76-AC96-4E27-8AA6-47F6D2445E60. Projekt Strona 1




